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V pondělí 5. září 2011 se uskutečnil po dlouhé 
době „Den otevřených dveří“ ve všech budovách 
Městského úřadu Kravaře. Zpřístupněny byly obě 
hlavní budovy úřadu a to jak na ulici Náměstí 43 
tak na ulici Tyršova 5, dále pak prostory zámku 
na ul. Alejní 24 a Městské knihovny na ul. Bez-
ručova 10, rovněž pak Aquapark na ul. Kostelní 
28B a technického zázemí Čistírny odpadních vod 
v Olšinkách. Ve všech těchto místech měli občané 
Kravař a širokého okolí a také žáci místních před-
školních a školních zařízení možnost prohlédnout 
si prostory, ve kterých pracují zaměstnanci MěÚ 
Kravaře. Každá budova má svůj charakter a určitě 
si každý občan či žák vybral to, o co měl zájem. Za 
zmínku určitě stála prohlídka Aquaparku, kde měli 
návštěvníci možnost prohlédnout si strojovnu, 
vzduchotechniku, solárium a saunu. Veškeré dota-
zy občanů byly na místě zodpovězeny odbornými 
pracovníky aquaparku. Zámkem v Kravařích pro-
vázela Bílá paní. Děti navštívily zámeckou expo-

zici a měly také možnost podívat se na půdu a do 
zámeckých sklepů. V každé budově mohli obča-
né a žáci vyplnit kvíz, kde odpovídali na otázky 
typu: od kterého roku jsou Kravaře městem, kdy 
byl spuštěn provoz aquaparku, kolik máme knih 
v knihovně nebo v kterém roce byl dostavěn zá-
mek. Vítězové kvízu z jednotlivých pracovišť 
budou odměněni. Zároveň měli návštěvníci mož-
nost vyjádřit se k životu ve městě formou ankety. 
Za vedení města Kravaře a MěÚ Kravaře můžeme 
slíbit, že všemi podněty se budeme zabývat. Cel-
kový počet návštěvníku „Dne otevřených dveří“ 
byl 1473 občanů. Tento počet návštěvníků nás vel-
mi překvapil a svědčí o tom, že široká veřejnost 
se velmi zajímá o dění ve vedení města Kravaře a 
MěÚ Kravaře. 

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

Ing. Pavel Novotný, tajemník MěÚ Kravaře

Den otevřených dveří v prostorách 
Městského úřadu Kravaře
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Vážení občané, 

dovolujeme si Vám představit trošku 
nezvyklé slovo jako reakci na podnět 
zaslaný místními komunisty. Nejprve 
citace dopisu, který byl adresován Radě 
města Kravař:

Milý prostý občane, jsme rádi, že Tě zajímá 
dění ve městě a že kriticky sleduješ, jakým 
způsobem se město prezentuje. Rádi by-
chom poskytli i více informací k tomu, co v 
tomto dopise zaznělo, abychom uvedli věci 
na pravou míru. Zkusme to vzít popořadě. 
Besedník je časopisem města Kravaře, je 
zpracováván a vydáván redakční radou, 
jak je uvedeno v tiráži. Nevydává jej tedy 
Rada města Kravař. V anketě obyvatel, jak 
je o ní psáno v tomto čísle dále, je rovněž 
občany zhodnocen Besedník jako takový. 
V uvedené anketě byl hodnocen naprostou 
většinou pozitivně. Ani jeden z respon-
dentů jej neoznačil jako církevní! Neví-
me, kolik občanů reprezentuje ono tvrzení 
„prostí občané“ v avizovaném příspěvku, 
proto neumíme srovnat, který názor je více 
podložen. Na druhé straně máš pravdu 
„prostý občane“ – Římskokatolická farnost 
Kravaře se podílí podstatným způsobem 
na kulturním, sportovním a společenském 
životě města. Chápeme, že někomu to při-
padá příliš, neboť v éře komunistické vlády 
byl život farnosti omezen na působení pou-
ze v kostele. Dnes přichází se svou nabíd-
kou řada jiných spolků a organizací a stej-
ně tak i církev přichází se svojí nabídkou 
pro občany. Je to pak občan sám, kdo má 
možnost si vybírat, které akce se zúčastní. 
O to je snad život pestřejší a zajímavější! 
To, že zazní v místním rozhlase, že bude 
zahájen školní rok a že děti mohou přijít v 
8.00 na mši svatou, to rozhodně nezname-
ná, že jsou děti hnány do kostela. V kostele 
je ani nikdo nepočítá, ani nikdo následně 
nezkoumá, zda tam byly či nikoliv. Násled-
ně ani nejsou postihovány za případnou 
nepřítomnost. Kdysi to tak fungovalo, tře-
ba u příležitostí prvomájových průvodů! To 
jsme se šikovali, i když se nad námi vzná-
šel radioaktivní spad. Pamatujete si na to 
„prostý občane“? Je přirozené, že zahájení 
školního roku na školním hřišti se účastní 
děti, jejich rodiče, prarodiče a pedagogický 
sbor. Považ „prostý občane“, že i pan farář 
je součástí pedagogického sboru. Takže je 

to i on, kdo má stát mezi ostatními učiteli na 
hřišti u školy. Koho z ostatních církví by-
chom měli příště pozvat a proč? Co se týká 
odpustu, tady může mít každý z nás své 
postřehy a mít svůj názor, jaký ten odpust 
byl. Zkusím zase sáhnout do historie, kdy 
se odpust odehrával třeba na hřišti Sokola 
a prezentoval se jako Mírové slavnosti – to 
se dá jen těžko srovnat s dnešní podobou 
odpustu. Proto si myslím, že máme být nač 
hrdí – a opět to potvrzuje už zmíněná anke-
ta občanů, kteří si odpustu cení nejvíce z 
kulturních akcích, které letos proběhly! 
Mimo jiné jsme letos u příležitostí závěreč-
ného ohňostroje zaznamenali i přítomnost 
polské omladiny z příhraničných oblastí. 
Dnešní odpust je vskutku nadnárodní akcí! 
Vyjadřovat se k jednotlivým obchodním 
subjektům na těchto stránkách by vedlo jen 
k tomu, že bychom někomu dělali reklamu, 
a to jsme pochopili, že tohle se od nás nech-
ce. Proto tuto část příspěvku kravařských 
spoluobčanů necháme bez komentáře. Jak 
je to s neúředními hodinami, to je opravdu 
parketa Městského úřadu v Kravařích. Celý 
týden je rozvržen do bloku na úřední a neú-
řední dny. V poslední době jsme kapacitu 
úředních dnů navýšili. Už slovo neúřední 
napovídá, že občan může narazit na to, že 
pracovník, se kterým by měl řešit jeho pro-
blematiku, může být na nejrůznějších šetře-
ních nebo vyřizuje záležitostí mimo budo-
vu úřadu. Občanům se snažíme věnovat a 
vyhovět, ale občan sám by měl počítat s 
tím, že v neúřední hodiny už nemusí nutně 
svoje záležitosti z výše uvedených důvodů 
vyřídit. Pan tajemník správně napsal, že 
návštěva občana v neúřední den by měla 
proběhnout po předchozí domluvě! Snad 
se nám podařilo některé věci osvětlit. Nej-
horši je, když člověk žije v domněnkách a 
často i mimo pravdu. Pak se třeba i trápíme 
a užíráme zcela zbytečně. S přáním barev-
ného a pohodového podzimu!

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

„Františku, moc Tě zdravím. V pátek 
23.9.2011, jsme měli takovou debatu, v 
malé skupince, z nichž tři byli na naší 
kandidátce, pardon na Vaší kandidát-
ce. Tak nějak se přišlo na všechno, co 
je trápí a nebo uspokojuje v Krava-
řích. Zároveň jsme obdrželi i Besedník 
a jeho stránky, už tak neuspokojovaly. 
Dohodli jsme se, že prostřednictvím 
poslance za KSČM, podáme dotazy na 
Radu města, kde by bylo vhodné, aby 
odpověď byla rovněž prostřednictvím 
Besedníku. Podotýkám, že se nejedná 
o Komunisty, ale prosté občany. Bylo 
toho víc, ale nejvíce nás zaujaly zprá-
vy z Besedníku. Otázky byly takové, že 
bychom rádi věděli, jestli Besedník, je 
církevní, nebo Rady města, protože je 
tam spoustu informací z římskokatolic-
ké farnosti Kravaře, které určitě neza-
jímá většina občanů. Dále byl dotaz, 
proč na zahájení školního roku, jsou 
děti doslova hnány před zahájením do 
kostela římskokatolické církve a proč 
farář Bohuslav Novák, byl na zahájení 
školy a nebyli pozvání další předsta-
vitelé církve, na území města Krava-
ře? Také hodnocení odpustů nebylo až 
tak objektivní. Představitelé města by 
se měli zamyslet hlavně nad tím, proč 
dochází k takovému velkému poklesu 
účastníků na tak velké, dalo by se říct 
celorepublikové akci. Rovněž nepo-
važujeme za pozitivní výstavbu Penny 
marketu v Kravařích, jak uvádí place-
ný místostarosta města. Tento market, 
bude nepříjemnou konkurencí našim 
občanům, jejichž dlouhodobé úsilí při-
jde vniveč. Rovněž ve zhodnocení roční 
práce tajemníka města, nejsou pravdi-
vé infomace, což se může doložit, kdy 
je uváděno, že v neúřední den vyjdou 
zaměstnanci vstříc. JoS.“

Vážení občané, připravili jsme pro Vás na 
webových stránkách města Kravaře www.
kravare.cz novou sekci – Podnikatel. 
Osoby, které chtějí vstoupit do podnikání 
podle živnostenského zákona a nebo již 
podnikají podle tohoto zákona zde najdou 
užitečné odkazy, informace, kontakty a 
rady, které každý začínající, ale i stávající 
podnikatel využije ke svému podnikání. 

V případě svých dotazů a připomínek se 
můžete obrátit na Odbor obecní živnos-
tenský úřad, na vedoucí odboru paní Ivetu 
Dominikovou, tel: 553 777 580, e-mail: 
iveta.dominikova@kravare.cz.

Karin Sniehottová, Dis.
referent úseku speciálních činností

Nová sekce PODNIKATEL na internetových 
stránkách města 
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Vox populi vox dei – Hlas lidu, hlas Boží! 
To tvrdí latinský citát a to byl důvod i naší 
ankety. Je dobré, když se lidé mohou vyjá-
dřit a když tak také učiní. Tato šance se 
nabídla u příležitostí dne otevřených dve-
ří a využilo jí 70 respondentů. Statisticky 
se jedná o zhruba jedno procenta obyvatel 
našeho města. Negativní reakce včetně 
jednoho poetického pokusu byly celkem 
tři a mým úkolem není je dále komento-
vat, neboť není třeba šířit „blbou náladu“. 
A navíc v podstatě shodné smyšlenky 
zaznívají i v občasných trestních oznáme-
ních adresovaných vedení města. V anketě 
bylo 5 otázek, postupně si je probereme a 
vyjmenuji TOP4 (první čtyřku) dle počtů 
hlasů:

1. Koho považujete za největšího Kravará-
ka/Kravaračku všech dob?
Tady se vítězem stal Alois Hadamczik s 
28 hlasy, druhá je Monika Žídková s 16 
hlasy, následuje Ivo Žídek s 10 hlasy a 
čtvrtá je Ludmila Hořká s 5 hlasy. Další 
osobnosti posbíraly dohromady 25 hlasů. 
Z tohoto hodnocení vidíme, že současní-
ci jsou více cenění, než osoby již nežijící. 
Tazatelé nejvíce oceňují ty, kdo jsou zná-
mí jak na světové úrovni tak i v národním 
měřítku. Vítězům samozřejmě gratuluje-
me!

2. Kterou z investičních akcí posledních 
20 let považujete za nejužitečnější?
Nejvíce ceněnou akcí je ČOV oceněná 31 
hlasy, aquapark posbíral 16 hlasů, kom-
plex Buly Aréna dostal 14 hlasů a na čtvr-
té pozici se umístil vodovod a kanalizace s 
počtem 10 hlasů. Zbylých 17 hlasů celkem 
patřilo různým jiným akcím. O vítězi není 
třeba pochybovat, byl asi nejdražší, nejvíc 
nás všechny potrápil a všem nám dnes a 
denně slouží – proto první zasloužená příč-
ka. Aquapark jako stříbrná medaile svědčí o 
tom, že jej domácí využívají a vnímají jako 
přínos. O dva hlasy, tedy těsným rozdílem 
dýchá na záda aquaparku bronzová pozice 
komplexu Buly Arény – to vnímáme jako 
úspěch zmíněného komplexu. Uvidíme, 
jak se mezi sebou poperou o Vaše hlasy v 
budoucnu nebo je převálcuje něco úplně 
jiného??? :-) Čtvrté místo, tedy medaile 
bramborová, patří vodovodu a kanalizaci, 
což svědčí o tom, že boduje to, co potřebu-
jeme dnes a denně a co slouží všem!

3. Které informace postrádáte v BESED-
NÍKU nebo na stránkách města www.kra-
vare.cz?
Zde nepodám klasickou TOP4, protože 
všechny podněty mají 1 hlas, výjimečně 2 

hlasy. Tady většina respondentů vyjádřila 
svou spokojenost s oběma médii, někdo 
uvedl potřebu černé kroniky – tady mohu 
doporučit bulvární média, tam těchto zpráv 
najdete přehršle. Některým se zdálo, že je 
příliš prezentován sport. Domnívám se, že 
pro Kravaře je sport podstatný. (Nemyslím 
si, že by měly být Kravaře jen o sportu, ale 
sport vnímáme jako důležitý pro jedince i 
pro celou pospolitost). Tazatelé dále navr-
hují publikovat zprávy o SDH. Tady se 
domnívám, že bych našel i články o růz-
ných společenských složkách našeho měs-
ta a některé z nich mají i své www stránky, 
kde se zviditelňují, a je to dobře.

4. Co Vám v Kravařích chybí nejvíce nebo 
co Vás trápí nejvíce? 
Co nás nejvíce trápí? Smutným vítězem je 
výtah u zdravotního střediska – dostal 8 
hlasů, to je náš evergreen, se kterým by-
chom rádi pomohli, ale konečné rozhod-
nutí je na majitelích objektu. Zajímavé je 
druhé místo – kino získalo 7 hlasů. Před 
léty nám skončil provoz kina pro nezájem 
diváků, že by se nyní touha sdílet pohyb-
livé obrázky v davu opět drala k životu? 
Třetí místo venkovní koupaliště – 5 hla-
sů. Počasí tohoto léta nás spíše přesvědčo-
valo o výhodností krytých bazénu včetně 
našeho aquaparku (tady byla výborná náv-
štěvnost v průběhu letních prázdnin). 

5. Kterou z kulturních nebo společenských 
akcí města považujete za nejlepší?
Vítězem je odpust celkem 43 hlasů, dru-
hý a třetí post po 8 hlasech získal kutský 
odpust a velikonoční/vánoční výstavy na 
zámku. Čtvrtou metou se pyšní Prajzská 
rely s počtem 5 hlasů. Další akce posbíra-
ly celkem14 hlasů. Co nám tyto výsledky 
napovídají? Velmi ošemetné to bude s těmi 
odpusty. Když se řekne odpust máme vět-
šinou na myslí ten kravařsky, ale mysleli to 
tak všichni dotázaní? Každopádně odpust 
jako takový je absolutní vítěz. Jsme rádi, 
že i naše tradiční výstavy na zámku posbí-
raly vítězné vavříny. Čtvrté místo Prajské 
rely svědčí o tom, že máme rádi koníčky 
pod kapotou a při sloučení s naší hravostí 
je to silný soupeř pro ostatní akce.

Tolik tedy několik postřehů k celkem zají-
mavému průzkumu. Otázka je jak odpoví 
naší respondenti za pár let? Je to závazek 
a výzva pro všechny vyhodnocené. Tak 
tedy VOX POPULI VOX DEI, zas někdy 
příště!

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Anketa občanů u příležitostí dne otevřených dveří 
na úřadě a v dalších budovách města

Výherci kvízu - zámek:
1. Hahnová Eva

2. ZŠ Kravaře – II. B
3. Zuzana Nevřelová

Výherci kvízu - knihovna:
1. Daniel Liška

2. Sarah Plochová
3. ZŠ Kravaře – Kouty

Výherci kvízu - aquapark:
1. Pavla Fiedlerová

2. Erich Jaksch
3. MŠ Kravaře - Kouty

Výherci kvízu - budovy 
Městského úřadu

1. Gabriela Thimelová
2. Veronika Šalmanová

3. Petra Kapinosová

Vítězům kvízů blahopřejeme! Hodnot-
né ceny jim budou předány na zasedá-
ní Zastupitelstva města Kravaře, které 
se uskuteční v říjnu.

Výherci jednotlivých 
kvízů ze Dne 

otevřených dveří

Město Kravaře zve širokou veřejnost 
na odbornou přednášku na téma „ 
Požární bezpečnost při provozu komí-
nů.“ Přednáška se uskuteční ve středu 
26.10.2011 v 17.00 hodin, na zámku 
v Kravařích. Bude probíhat zejména v 
návaznosti na Nařízení vlády č. 91/2010 
Sb. o podmínkách požární bezpečnosti 
při provozu komínů, kouřovodů a spo-
třebičů paliv.

Stručný rozsah přednášky:
• platné právní a technické předpisy ke 
komínům
• oprávněné osoby pro revizi, kontrolu a 
čistění
• povinnosti fyzických osob
• postihy pro fyzické osoby
• diskuze
Přednáší por. Ing. Tomáš Válek, Územní 
odbor HZS MSK Opava
Vstup zdarma.

Verner Watzlawik
referent kriz. řízení-KT-ÚSČ

Přednáška - požární 
bezpečnost při provozu 

komínů
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Územní středisko záchranné služby 
Moravskoslezského kraje zahájilo začát-
kem letošního roku provoz Informačního 
centra. Toto středisko poskytuje telefonic-
ké a e-mailové informace, doporučení a 
odpovědi na dotazy zdravotnického cha-
rakteru občanům našeho kraje. Lidé dosud 
záchrannou službu v případě potřeby zís-
kání informací často kontaktovali pro-
střednictvím netísňových linek. Operační 
střediska jednotlivých územních odborů 
(okresů) Moravskoslezského kraje však v 
prvních lednových dnech 2011 v souvislos-
ti s přechodem na krajské operační řízení 
zanikla. Spolu s tímto krokem skončila také 
možnost využívat k dotazům a žádostem o 
informace netísňových linek směrovaných 
na tato operační střediska. Záchranná služ-
ba však vyšla vstříc potřebám veřejnosti 
a zřídila Informační centrum. Tato služba 
je dostupná všem občanům, především z 
Moravskoslezského kraje.  Infocentrum 
poskytuje široké spektrum zdravotnických 
a dalších informací netísňového charakte-
ru. Se stavy ohrožujícími život by se měli 
občané samozřejmě nadále, obracet na 
tísňové linky a použít číslo 155. Operá-
torky infocentra poskytují doporučení při 
řešení zdravotních obtíží, jako jsou běž-
ná onemocnění a zdravotní obtíže, podají 
konkrétní informace o zdravotních služ-
bách v rámci Moravskoslezského kraje a 
jejich poskytovatelích. Informační cen-
trum volajícím poradí, kam se obrátit při 
potřebě ambulantní lékařské péče, kde je 
dostupná nejbližší lékařská pohotovostní 

služba, zdravotnické zařízení, lékárna či 
sanitní transportní služba. Operátorky jsou 
nápomocny také v případech nejasnos-
tí, pokud jde o spádovost zdravotní péče 
pro občana, postupu při změně lékaře, či 
pojišťovny. Poradí ohledně nutných kroků 
v případě úmrtí, zodpoví dotazy a požadav-
ky na ohledání zemřelého. V případě potře-
by operátorky pracují i s telefonujícími, jež 
řeší problémy v psychosociální oblasti a 
poskytnou doporučení ohledně dalšího 
postupu klienta. Předají kontakty na lin-
ky důvěry a další psychosociální služby. 
Informační centrum spolupracuje s regio-
nálními pracovišti a organizacemi psycho-
sociálního charakteru. Lidé mohou Infor-
mační centrum využívat nepřetržitě. 

Verner Watzlawik
referent kriz. řízení-KT-ÚSČ

Informační centrum záchranné služby 
Moravskoslezského kraje

Operátorky jsou občanům k dispozici 
čtyřiadvacet hodin denně, a to včetně 
víkendů a svátků. Informační centrum 
je koncipováno jako telefonická služba, 
prostřednictvím čísla 553 777 777. Další 
možností je e-mailový kontakt: infocent-
rum@zachranka-msk.cz, kde operátor-
ky odpoví na zaslaný dotaz. Dále dopl-
ňujeme informace ještě o telefonní číslo 
950 739 850, určené pro netísňové volá-
ní okresu Opava na IBC (Integrované 
bezpečnostní centrum), v případě dotazů, 
spojených s hlášením pálení klestu, hlá-
šením spalování hořlavých látek na vol-
ném prostranství apod.

Odbor sociálních věcí provádí v součas-
né době mimo jiné taktéž plnění vyplý-
vající ze zákona o rodině a sociální práv-
ní ochrany dětí prostřednictvím orgánů 
sociálně právní ochrany dětí (OSPOD). 
Působnost tohoto orgánů je zajišťována 
v rámci obce s rozšířenou působnos-
tí (ORP) tzn. v 9-ti obcích vč. Kravař. 
Náplní pracovní činnosti pracovnic spo-
čívá hlavně ve výkonu opatrovnictví v 
rámci soudního jednání – např. rozvody, 
svěření dítěte do péče, řízení o ústavní 
výchově, náhradní rodinná péče a ostat-
ní, kdy zastupujeme dítě místo rodičů. 
Jen málokdo však ví, že soud ustanoví 
městský úřad opatrovníkem při soudním 
jednání i v případě, kdy má dítě založeno 
stavební spoření a rodiče tyto úspory 
vyberou a navíc chtějí požádat stavební 
spořitelnu o úvěr z tohoto účtu. V tom-

to případě je třeba si uvědomit, pokud 
je stavební spoření založeno pro dítě na 
jeho jméno, je uspořená částka majet-
kem dítěte, přestože rodič na účet pra-
videlně spoří ze svých prostředků. Vět-
šina stavebních spořitelen umožní, dle 
svých podmínek uvedených ve smlouvě, 
vybrat naspořenou částku, ale problém 
nastává až při žádosti o úvěr. Zde musí 
vždy rozhodnout soud, zda je nutné dítě 
zadlužit či nikoliv. Dítě pak, po nástupu 
do práce, začíná tento úvěr splácet, pře-
stože mnohdy v bytě, rod. domku apod. 
již dávno nebydlí. Odbor sociálních věcí 
– OSPOD protože většinou nesouhlasí s 
poskytnutím takového úvěru, přistupuje 
ke každému klientovi individuálně.

Bc. Irena Sentenská
Vedoucí odboru sociálních věcí

Úvěr ze stavebního spoření dítěte

1.1.2012 vstoupí v platnost sociální refor-
ma, kterou vláda připravila v několika 
etapách. V současné době prošla čtením v 
parlamentu, který ji schválil a předal sená-
tu k projednání.
Co reforma přinese ?
1. Odbor sociálních věcí Městského úřa-
du v Kravařích již nebude dále vyplácet 
sociální dávky, které budou převedeny s 
některými pracovnicemi na Úřad práce v 
Kravařích. Zde pak budete žádat např. o 
příspěvek na péči, dávky v hmotné nouzi, 
mimořádnou okamžitou pomoc, dávky pro 
zdravotně postižené osoby (příspěvky na 
benzín, na zakoupení auta, na pomůcky 
jako je plošina, schodolez apod.).
2. Odbor sociálních věcí v Kravařích bude 
nadále vykonávat opatrovnictví v případě 
zbavení svéprávnosti občanů v Kravařích, 
účastnit se tvorby komunitního plánování: 
zájezdy důchodců, vítání občánků, kar-
mašové posezené seniorů, gratulace apod. 
Mimo jiné bude provádět šetření v terénu 
pro účely institucí jako je soud, ČSSZ a 
další úkoly vyplývající ze zákonů.
3. Odbor sociálních věcí bude poskytovat 
poradenství ve svém oboru.
4. Zachována bude činnost OSPODu v 
plném rozsahu jako v současné době.
Reforma nepřinese jen změnu výplatního 
místa sociálních dávek, ale zpřísňuje tak-
též podmínky pro výplatu osob v hmotné 
nouzi. Vzhledem k tomu, že reforma bude 
platit až od ledna příštího roku, můžeme se 
zatím jen domnívat jaké úspory a výhody 
státu přinese.

Bc. Irena Sentenská
vedoucí odboru sociálních věcí

Chystaná sociální 
reforma

S hlubokým zármutkem 
oznamujeme, že nás dne 
30. 9. 2011 opustil po krátké 
těžké nemoci ve věku 
55 let pan 

Ladislav Vacura, 

který byl při MěÚ Kravaře zaměstnán 
jako strojník na Odboru relaxace a 

sportu. 

Za jeho odvedenou práci pro město 
Kravaře mu tímto děkujeme a nechť 
je mu země lehká. Jeho rodině tímto 

vyslovujeme upřímnou soustrast.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

Ing. Pavel Novotný, tajemník
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• Bere na vědomí petici občanů Dvořiska 
k vykácení stromů
• Schvaluje poskytnutí účelové finanční 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje Domovu pro seniory sv. Hedviky – 
Kravaře ve výši  225 000,- Kč na projekt  
„Osobní automobil seniorům“ 
• Schvaluje rozpočtové opatření č. 
III/2011
• Schvaluje plán prací během odstávky 
provozu v září 2011 v Buly Aréna – Aqua-
park Kravaře
• Schvaluje navýšení neinvestičního pří-
spěvku na rok 2011 Mateřské škole Kra-
vaře-Kouty o částku 70 tis. Kč.
• Schvaluje výši zápisného do zájmových 
kroužků na školní rok 2011/2012 u Centra 
volného času Kravaře
• Schvaluje poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace TJ SK Kravaře ve výši  
5 000,- Kč na úhradu nákladů spojených 
s účastí mužstva benjamínků na turnaji v 
polském Lublinci
• Schvaluje smlouvu o budoucí smlou-
vě darovací č OP/02/i/2011/Kav, mezi 
Moravskoslezským Krajem a městem 
Kravaře – pozemky pod komunikací 
Nádražní.
• Schvaluje dopis premiérovi ČR s pros-
bou o podporu změny financování samo-
správ (rozdělení RUD ve prospěch men-
ších obcí)
• Na základě odborného dendrologického 
posudku schvaluje vykácet 21 ks topolů 
na pozemku parc.č.2995/6 v k.ú. Kravaře 
ve Slezsku a zajistit výsadbu nových 10 
ks dubů letních 
• Schvaluje smlouvu o dílo uzavřenou 
mezi městem Kravaře a Správou sil-
nic Moravskoslezského kraje za účelem 
zajištění zimní údržby chodníku na mostě 
přes řeku Opavu
• Schvaluje záměr vybudovat veřejné WC 
na území Kravař a ukládá vedoucímu 
odboru MH a IV zajistit příslušnou pro-
jektovou dokumentaci
• Schvaluje záměr města vykácet túje 
kolem parkoviště obchodního domu 
obchodního družstva TEMPO a dané 
pozemky zatravnit
• Rozhodla o nabytí části pozemků parc.č. 
1787/1 o výměře 27 m2.
• Neschvaluje odkoupení ideální poloviny 
pozemků parc.č.3347/25
• Neschvaluje žádost společnosti T-Mobi-
le Czech Republic a.s. o změnu nájem-
ní smlouvy, spočívající ve snížení výše 
nájemného.

Výtah z 22. a 23. schůze 
Rady a 8. zasedání 

Zastupitelstva 
města Kravaře

V sobotu 13. srpna se uskutečnil jubilejní 10. 
ročník výstupu na Velký Choč. Dva přeplně-
né autobusy vyrazily v 7 hodin ráno z cen-
tra Liskové směrem do vesničky Valaskej 
Dubovej. To je doporučená startovní pozice 
pro výšlap na Velký Choč (1611 m n.m.). 
Převýšení mezi startovní pozici a cílem je 
asi 1 km. První zastávka po strmém výstupu 
lesem a kaňonem byla Polaňa. Tam jsme se 

posilnili a občerstvili. Naše batohy ještě pro-
šacovali místní dva koníci, kteří jsou běžně 
krmení z pytlů a tak se domnívali, že jsme 
jim donesli něco na přilepšenou. Dále se ces-
ta táhla kosodřevinou s krásnými výhledy na 
okolní horstva a údolí. Po zdolání samotného 
vrcholu jsme byli odměněni pohledy na okol-
ní horstva, Liptovskou Maru a okolní krajinu 
Liptova. Jsou věci, které jsou těžko sdělitel-
né, které je možné pouze zažít! Po příchodu 
na Velký Choč nás vítala dcera zesnulého 
JUDr. Slimáka štamprličkou a syn nám roz-
dával upečené slimáky (slané pečivo výborné 
chuti). Hlavní organizátor výšlapu pán Fero 
Piroh zahájil přivítání na vrcholu. Vyslechli 

jsme si báseň Choč v podání paní Macíko-
vé, vyslechli jsme proslovy pana starosty 
Ing. Muriny, bývalého starosty Liskové Jana 
Lauka, našeho starosty Ing. Andrease Hahna 
a našeho Otce Bohuslava (ten mimochodem 
zdolal horu mezi prvními) a dalších vzác-
ných hostů. V závěru byly zazpívány písně 
Na Kralovej holi a Kto za pravdu horí. Pak 
následoval sestup přes Polanu a jinou cestou 

na chatu p. Dvorského (kousek v kopcích nad 
Liskovou), tam jsme dorazili po druhé hodině 
odpoledne. V té době začalo poprchávat, ale 
horký guláš nás všechny rozehřál. Posledním 
velkým zážitkem pro naší skupinu deseti kra-
vařských turistů byl odvoz na korbě maličké-
ho valníku po neupravených lesních cestách 
až do Liskové. Shodně jsme konstatovali, že 
ani atrakce na odpustech se tomuto malému 
dobrodružství nemohou vyrovnat. A tak una-
vení, spokojení a šťastní jsme dorazili na své 
ubytovny. Co takhle vyrazit za rok znovu??? 

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

10. ročník memoriálu JUDr. Slimáka – 
výstup na Velký Choč
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Čas se neúprosně dere dopředu a tak jsme 
se od jarního vítání občánků najednou 
ocitli ve vítání podzimním. Bylo pozváno 
41 adeptů a adeptek včetně dvou dvojic 
dvojčátek. Nejdůležitější občané našeho 
města byli očekáváni ve slavnostně vyzdo-
beném Rytířském sále. Na začátku jsme si 
vyslechli báseň v podání pana Murcka za 
doprovodu hudby. Pak nás soubor Collegi-
um Bonum naladil dvěma ukolébavkami 
a jednou svižnější písní na dětskou notu. 

Kupodivu u ukolébavek žádné dítě neu-
snulo, naopak u poslední písně se děti spíše 
dostaly do ráže. Úspěšný tým z minulého 
vítání občánků – moderátorka paní Martina 
Řeháčková a matrikářka paní Pavla Malé-
řová úspěšně sekundovaly místostarostovi 
Petru Muczkovi, který měl čest nové obča-
ny přivítat. U předávání dárku asistovala 
paní Hanka Kapinosová. Vše běželo jako 
po drátku, proběhli jsme jednotlivé měsíce 
od února až po září 2011, podle narozenin 

našich princezen a princů. Rodičům jsme 
pogratulovali k narození jejich ratolestí, 
všichni pro své děti obdrželi drobné dárky 
a pozornosti. Po uvítání všech jsme si moh-
li přiťuknout sektem nebo rychlými špunty. 
Tak tedy ať žijí naší noví - občánci! 
Noví občánci: Filip Matyas, Blažková 
Kristýna, Blažek Ondřej, Havrlant Tobias, 
Krejčírská Liliana, Plochová Sophie, Jan-
ta Adrian, Kulísková Kristýna, Kocian 
Jakub, Westová Elen, Simperský Filip, 
Vilášek Jan, Křeček Tobiáš, Moravcová 
Nelly, Štefková Veronika, Hurtová Aneta, 
Hahn Marek, Kerlin Samuel, Gilík Mar-
cel, Uvírová Natálie, Raida Filip, Bený-
šek Michael, Losert Tomáš, Šmachová 
Zuzana, Král David, Černeková Karolína, 
Minařík Matěj, Kernová Linda, Mokrošo-
vá Amálie, Janošová Mariana, Schiedko-
vá Karolína, Fogltonová Kristýna, Fogl-
tonová Katrin, Harazimová Klára, Petru-
sová Laura, Malcharek David, Martínek 
Josef, Lehocký Filip, Thiemel Benno, 
Muzičková Adéla, Kozelská Tereza, Jäge-
rová Karolína.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Přivítali jsme nově narozené občánky

Dne 15. září 2011 prožívalo naše partnerské 
město Lubliniec svůj velký den. V městě 
probíhala Noc kultury Lubliniec. Na uve-
dené akci mělo svůj podíl i město Kravaře. 
Na pozvání burmistra Lublince byl pozván i 
kostelní sbor chrámu sv. Bartoloměje v Kra-
vařích. Samotný hlavní kulturní blok zapo-
čal na Lublinieckém rynku vystoupením 
uměleckého tělesa Slask. Že se bude jednat o 
něco velkého dávaly tušit už speciální auto-
busy souboru zaparkované v postranní ulič-
ce nedaleko rynku. Tento ansambl, který se 
skládá z orchestru, choru i tanečníků, se nám 
představil na speciálním jevišti a v přilehlých 
prostorách jeviště. Jednotlivá vystoupení, v 
nichž jsme měli možnost zhlédnout nejrůz-
nější barevné variace krojů, vynikající taneč-
ní kreace a zpěv v lidovém tedy slezském 
nářečí, se setkával u obecenstva s bouřlivý-
mi ovacemi. Bezmála hodinu a půl jsme měli 
možnost být v úžasném zajetí barev, rytmů 
a zajímavých melodií. Co se zpěvů týče, ty 
nám připomínaly na naše vlastní regionál-
ní folklórní písně. Zaslouženého ocenění 
se souboru dostalo z úst poznaňského pri-
mátora p. Ryszarda Grobely, který spolu s 
burmistrem Lublince Edwardem Maniurou 
Slasku poděkoval. Samotné náměstí neboli 
rynek, bylo po celou dobu večera osvětleno 
speciálními světly a vytvářelo tak zajíma-
vou kulisu pro návštěvníky akce, kterých 
přišla spousta. Po vystoupení souboru Slask 

následovalo promítání produkce dokumen-
tárního filmu věnovanému sv. Edit Steino-
vé, mučednici, která v Lublinci pobývala, 
Lubliniec milovala a je dnes prohlášena za 
jednu z patronek Evropy. Ve 22 hodin začal 
v nedalekém kostele sv. Mikuláše koncert 
chrámového sboru z Kravař. Naši zpěváci 
za doprovodu varhan vystoupili v kostele 
sv. Mikuláše. V úvodu vystoupení zaznělo 
několik moderních písní z podání mladých 
zpěvaček. Hlavní pásmo bylo prezentováno 
kompletním sborem – jednalo se o skladby 

z díla skladatele Michaela Haydna. Jak náš 
koncert zapůsobil na posluchače? Na webo-
vých stránkách města Lublince je publiko-
ván postřeh jedné z posluchaček. „Úžasný 
koncert, úžasný kostel!“ K tomu už není co 
dodat! My děkujeme obětavým členům sbo-
ru za jejich reprezentaci. Paralelně probíhala 
řada dalších vernisáží a kulturních podniků, 
ale ty jsme již z časových důvodů nezvládli. 
Snad příště. 

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Noc kultury v Lublinci
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Jeden zářijový pátek jsme se s dětmi ze 
třídy MOTÝLCI (předškoláci) vydali na 
výlet vlakem do Kravař. Chtěli jsme tak 
završit projekt nazvaný „Praha - naše hlav-

ní město“. V tomto projektu se děti dově-
děly mnoho zajímavého o našem hlav-
ním městě a výletem bylo ukončeno naše 
pomyslné cestování. Společně jsme si pro-
hlédli vlakové nádraží a pak se vydali až k 
mostu v části Dvořisko. Tam jsme skládali 
papírové lodičky a po vodě je pouštěli do 
neznáma.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Jeli jsme na výlet
I v letošním školním roce jsme připravili 
pro rodiče a děti oblíbenou akci „ DÍLNIČ-
KY“. Paní učitelky i maminky připravily 
malé pohoštění, které přišlo k chuti během 
tvořivé práce. Vyráběly se lampiónky s 
podzimní tématikou, které si pak všichni 
pyšně odnášeli domů. Děkujeme všem za 
krásně prožité společné odpoledne, které 
bylo zpestřeno krátkým vystoupením dětí.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Podzimní dílničky

V pondělí 26. září jsme se rozhodli užít si 
krásného počasí a vyrazili jsme ven, kde 
jsme připravili pro děti koloběžkové závo-
dy. Malí bojovníci absolvovali závod v 
rychlosti, kličkovali při slalomu a prokazo-

vali zručnost v zatáčkách. Snažili se všich-
ni, byly i malé pády, ale hlavně legrace. 
Po skončení všechny děti dostaly diplom a 
sladkou odměnu.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Koloběžkové závody

5.9.2011 pořádal Městský úřad v Krava-
řích „Den otevřených dveří“. Mimo jiné 
byly otevřeny také prostory zámku. Využi-
li jsme příležitost, že si děti z naší školky 
můžou prohlídnout všechna jeho zákoutí. 
Na nádvoří nás přivítala Bílá paní a pro-
vedla nás zámkem. Celá prohlídka a výklad 
proběhly v pohádkovém duchu. Nakonec 

nás paní Martina Řeháčková zavedla na 
zámeckou půdu – kde údajně Bílá paní 
bydlí, následně jsme se podívali také do 
zámeckého sklepení. Děkujeme všem, kte-
ří se na této akci podíleli za příjemné zpes-
tření jednoho všedního dne.

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

S Bílou paní na zámku

Hned na začátku školního roku navštívilo 
naší mateřskou školu divadélko Šikulka. 
Děti viděly tři pohádky. První byla pro 
děti velmi poučná – jmenovala se Adélka 

a zoubky. Prostřednictvím této pohádky se 
děti dověděly, jak je důležité pečlivě si čis-
tit zoubky a nejíst hodně sladkostí. Další 
dvě pohádky zavedly děti do říše klasic-
kých pohádek plných princezen, princů a 
krásných zámků. Na závěr děti odměnily 
herce bouřlivým potleskem.

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Pohádkové odpoledne
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Školní rok úspěšně začal a naše škola 
chystá v nejbližších měsících zajímavé 
akce. Dne 6.10. celou výukou prolínal pro-
jekt k oslavě Světového dne jablek. Děti 
plnily zajímavé úkoly, proběhla výstava 
jablek a v některých třídách se vytvářely 
kulinářské speciality. V říjnu chystáme 
Drakiádu, návštěvu planetária i dopravní-
ho hřiště. Na začátek měsíce listopadu je 
pro děti ve spolupráci se Sdružením rodičů 
a CVČ Kravaře připraven Halloween. Od 
tohoto měsíce začne pro žáky školy pravi-
delné bruslení v Buly Aréně.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Krátké zprávičky Plán akcí ZŠ a Sdružení rodičů na ŠR 2011/2012
04.11.2011 17.00 Halloween
04.12.2011 13.15 Mikuláš na ledě (Buly aréna)
21.01.2012 19.00 Ples rodičů (Buly centrum)
29.01.2012 14.00 Maškarní ples (Buly centrum)
01.04.2012 13.00 Pohádkový aprílový den (Olšinky)
10.05.2012 16.00 Den matek
02.06.2012 14.00 Den dětí

Pátek 9. září 2011 prožili žáci naší školy 
v přírodě na turisticko-poznávacích stez-
kách. Děti prvního, druhého a třetího roč-
níku si prošly naučnou stezku v Chuchel-
né, kde je čekal nejen turistický výšlap, ale 
také opakování učiva z prvouky formou 
seznámení se s místní faunou a flórou.  
V rámci environmentální výchovy připo-
mněly paní učitelky dětem zásady správ-
ného chování v lese. Završením dne bylo 
sportovní zápolení na místním fotbalovém 
hřišti. Pro mnohé byla nemalým zážitkem 
rovněž cesta vlakem. Všichni se vrátili 
spokojeni. Žáci čtvrté a páté třídy absolvo-
vali náročnější turistickou trasu z Úvalna 
do Krnova-Cvilína. Cestou tak navštívili 
dvě rozhledny. První zastávkou byla roz-
hledna Hanse Kudlicha vybudovaná v roce 

1913. Po zelené turistické značce, vedoucí 
kolem Černého potoka, žáci došli k mohut-
né zřícenině hradu Cvilín (Šelenburk). 
Trasa pak pokračovala na další zastávku 
– Cvilínskou rozhlednu. Cestou se děti 
dozvěděly mnoho zajímavých informací o 
místní přírodě z informačních tabulí nauč-
né stezky. Zaslouženou odměnou byla po 
náročné výpravě návštěva cukrárny a dět-
ského hřiště v Krnově.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Vydali jsme se za 
naučnými stezkami...

Milí žáci,
v dnešním zamyšlení o dobrých vlastnostech člověka si povíme něco o moudrosti a píli. 
Filozof Seneca kdysi řekl: „Nikdo se nerodí moudrým.“ Za symbol moudrosti je považo-
vána sova. To proto, že i „hlupák“ vidí ve dne, ale moudrý člověk vidí i ve tmě. Tou tmou 
jsou míněny obtížné situace, v nichž moudrý člověk nalezne správné řešení. První krůčky 
k moudrosti dělá dítě v rodině, v níž vyrůstá. Moudří rodiče se snaží co nejvíce rozvíjet 
schopnosti dítěte. Klíčem k získávání poznatků je škola. Věřte, že každý předmět přispívá 
k vašemu rozvoji. Lidská moudrost je rovněž ovlivněna prostředím, ve kterém se člověk 
pohybuje. Dobrá společnost člověka rozvíjí, špatná společnost ho ochuzuje. Každý člověk 
se také může vzdělávat sám – až do konce života. Mozky lidí, kteří pokračují v duševní 
činnosti bez ohledu na svůj věk, nemohou „zrezivět“. Paměť slábne jen tehdy, pokud ji 
necvičíme. Velkým pomocníkem moudrosti je píle. To platí jak pro děti, tak pro dospělé. 
Pamatujme si výrok J. A. Komenského: „Uč se synu moudrým býti.“

Mgr. Tomáš Dorazil, ředitel ZŠ Kravaře

Seriál o dobrých vlastnostech člověka
2. část

Environmentální výchova (z angl. environ-
ment a fr. environnement, prostředí) zna-
mená výchovu k odpovědnému zacházení 
s životním prostředím. Environmentální 
výchova je ve všech vyspělých zemích sou-
částí jak základního, tak odborného a vyso-
koškolského vzdělávání a s některými téma-
ty se děti seznamují už v předškolním věku. 
Ne jinak je tomu i na naší škole. Jedním z 
témat výše uvedené výchovy je hospodaření 
s odpady (třídění odpadů). Smyslem a cílem 
sběru a třídění různých materiálů se stává v 
první řadě výchova k ekologickému pohle-
du na svět a k péči o životní prostředí. Sběr 
starého odpadového papíru na naší škole 
probíhá každým rokem. Sbíráme novino-
vý papír, barevný papír (letáky, časopisy, 
apod.) a kartony. Jednotlivé druhy papíru 
nemusí být roztříděné, pouze svázané pro 
manipulaci. Na školním dvoře bude v říjnu 
pro tento účel přistaven sběrný kontejner. Ve 
sběru papíru budou soutěžit třídy i jednot-
livci (počítá se průměr nasbíraného papíru 
na 1 žáka).

Sběr papíru v ZŠ Kravaře-Kouty pro-
běhne od 17.10. do 21.10.2011

vždy ráno: 7.30 –  8.00 h
odpoledne: 15.00 – 16.00 h

Naše škola je také zapojena do školní-
ho recyklačního programu Recyklohraní. 
Program pořádají neziskové společnosti 
ASEKOL, ECOBAT a EKO-KOM, které 
zajišťují sběr a recyklaci vysloužilých elek-
trozařízení, baterií a obalů. V rámci tohoto 

projektu je naše škola vybavena sběrný-
mi nádobami na použité baterie (zelená) a 
drobné elektrozařízení (červená). Sběrné 
nádoby poskytnuté společnostmi ASEKOL 
a ECOBAT jsou umístěny v budově školy. 
Každý žák může do školy nosit nepotřebné 
drobné elektrospotřebiče (například starý 
mobil, kalkulačku, telefon, elektrohračku, 
drobné počítačové vybavení, discman nebo 
MP3 přehrávač) – společnost ASEKOL 
(www.asekol.cz). Odběr baterií i akumulá-
torů zajišťuje společnost ECOBAT (www.
ecobat.cz). Sbíráme také vysloužilé úsporné 
zářivky – se společností EKOLAMP (www.
ekolamp.cz). Pro děti pravidelně vybíráme 
zábavné hry a soutěže, výtvarné či fotogra-
fické úkoly a kvízy z oblasti třídění a recyk-
lace odpadů, které organizátoři projektu 
průběžně zadávají. Za nasbírané vysloužilé 
baterie a drobná elektrozařízení a splněné 
úkoly získá naše škola body, za něž žákům 
budeme moci pořídit různé učební pomůcky, 
hry i vybavení pro volný čas. Katalog odměn 
a další informace o projektu jsou k dispozici 
na www.recyklohrani.cz. K environmentál-
ní výchově také přispívá občanské sdružení 
S.K. a K.S. DAKOTA, které od nás pravi-
delně odebírá víčka z PET lahví. Všichni se 
můžeme do Recyklohraní zapojit. Máte-li 
doma vybité baterie či vysloužilé drobné 
elektrospotřebiče, věnujte je svým dětem. 
Zajistíte tak jejich recyklaci a svým dětem 
pomůžete získat body na nákup odměn.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Sbírejte se ZŠ Kravaře-Kouty



str. 9č. 188 ••• Z CENTRA VOLNÉHO ČASU •••

Krásný zářijový den, spousta dětí, maminek, 
tatínků, babiček, dědečků a moře velkých i  
malých, barevných draků na obloze. Tak to 
vypadalo na velké Drakiádě, soutěži v pouš-
tění draků, kterou připravilo na 28. září pro 
všechny Centrum volného času v Kravařích. 
Na bunkru mezi Kravařemi a Štítinou se sešlo 
celkem 198 příznivců zábavy s draky. Sou-
těžili jsme ve dvou disciplínách. Jak dlouho 
se drak udrží na obloze a který drak vyletí 
nejvýše. A všichni se velice snažili, aby zro-
vinka ten jejich dráček nebo velký drak tyto 
ceny získal. Porota velice pečlivě sledovala 
oblohu, měřila, psala poznámky, a při tom 
množství soutěžících to neměla jednoduché.
Nejvýše vyletěl drak Žanetě Řehulkové a 

Janičce Kužílkové.
Nejdéle se na obloze bez padání udržel 

drak Věrce Krausové.
Vítězové na prvních třech místech získali 
diplomy a ceny, které věnovalo centrum vol-
ného času. Toto odpoledne nepatřilo pouze 
drakům, ale pro všechny děti bylo připraveno 
zdarma mnoho atrakcí. Každý aktivní účast-

ník drakiády dostal balónek a cukrovou vatu. 
Všichni si mohli zaskákat na trampolíně a 
skákacím hradu. Ale vlastně ani tak nešlo o 
vítězství, vyhráli všichni, kteří přišli, protože 
celé rodiny strávili společně krásné, sluneč-
né odpoledne. A o to nám v Centru volného 
času jde, připravit programy, na kterých si 

užijí legraci nejen děti, ale i dospělí. Velice 
děkujeme našemu věrnému sponzorovi panu 
Schreibrovi, který každoročně tyto atrakce 
poskytuje účastníkům drakiády zdarma. Více 
fotografií z této akce můžete zhlédnout na 
našich webových stránkách www.cvckrava-
re.cz.

Drakiáda

20. – 24. října - BURZA oblečení, obuvi, hraček, hudebnin 
a sportovních potřeb

čtvrtek 20.10. - 8,00 – 12,00 13,00 – 18,00  příjem zboží
pátek 21.10. - 8,00 – 12,00 13,00 – 18,00  prodej zboží
sobota 22.10. - 8,00 – 11,00 prodej zboží
pondělí 24.10. - 8,00 – 12,00 13,00 – 18,00 vyúčtování

26. října - PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
VÝTVARNÉ HRANÍ

- od 9,00 hodin v CVČ Kravaře, výtvarné techniky, hry, soutěže 
a zábava

27. října - PODZIMNÍ PRÁZDNINY
SPORTOVNÍ DOVÁDĚNÍ

- od 9,00 hodin v CVČ Kravaře, sportovní hry a zábavné sou-
těže, prima jízda na kolečkových, bruslích, venku nebo v tělo-
cvičně, přihlášky na podzimní prázdniny v CVČ Kravaře do 

24.10.2011

27.- 28. října - NOC S HANNAH MONTANOU
- od 16,00 hodin v CVČ Kravaře, cena 50,- Kč, přihlášky do 

25.10.2011

28. - 30. října - FLORBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ V CVČ
- od 14,00 hodin v CVČ Kravaře, přihlášky do 26.10.2011

31. října - HALLOWEENOVÝ PRŮVOD STRAŠIDEL
- od 15,00 – 17,00 halloweenské malování na obličej v CVČ, v 
17,00 průvod městem na hasičský areál SDH Kravaře, hry, sou-

těže a zábava v areálu

4. listopadu - VYSTOUPENÍ  MAŽORETEK  
- v 8:30 na SPORTOVNÍM DNI V BULY ARÉNĚ

4. listopadu - HALLOWEENOVÝ PRŮVOD STRAŠIDEL V 
KRAVAŘÍCH–KOUTECH

- od 15:30 malování na obličej, od 17:00 průvod v maskách a 

s lampiony, soutěže, hry a zábava pro všechny děti v areálu ZŠ 
Kravaře–Kouty

8. listopadu - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
STOLNÍ HRY CVČ KRAVAŘE

- od 16:00 hodin, seznámení s moderními stolními hrami, vzá-
jemný turnaj

11. listopadu - FLORBALOVÝ TURNAJ ŠKOLNÍCH 
DRUŽIN

- od 13:30 v tělocvičně ZŠ Kravaře

16. listopadu - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S TANEČNÍM 
PROGRAMEM

- od 17:00 do 20:00 v CVČ Kravaře, pro děti od 3. – 7. třídy

18. – 19. listopadu - VÍKENDOVKA V CVČ 
- sraz v 16:00 hodin, hry, soutěže, výlet, přespání v CVČ Kravaře

14. – 24. listopadu - SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ VÁNOČNÍ 
OZDOBU na vánoční strom u Městského úřadu v Kravařích

Kategorie: 1. kategorie – vánoční ozdoba / nejmenší rozměry 
20 x 20 cm, materiál odolný povětrnostním podmínkám/

   2. kategorie – vánoční řetěz / nejmenší rozměry 10 x 
300 cm, materiál odolný povětrnostním podmínkám

Podmínky: - všechny výrobky označeny cedulkou se jménem a 
věkem, termín odevzdání 15. – 24.11. v CVČ Kravaře, vyhodno-
cení 26.11. u příležitosti akce: Rozsvěcování vánočního stromu

25. listopadu - VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
- začátek ve 14:00 v CVČ Kravaře, větvičky zajištěny, s sebou 

ozdoby a svíčky

26. listopadu - ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
- začátek v 17:00 u Městského úřadu v Kravařích, rozsvěcování 

vánočního stromu s programem pro děti i dospělé

Připravujeme...
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Čas Název ZÚ Věk Cena Místo
  PONDĚLÍ      

12:50 ANGLIČTINA - předšk. - Chuchelná předškolní 500 ZŠ Chuchelná
14:00 PĚVECKÝ SBOR - Kobeřice 4. - 9. třída 300 ZŠ Kobeřice
14:00 VÝTVARNĚ - KERAMICKÝ 1. - 5. třída 600 ZŠ Kouty
14:00 VÝTVARNÝ KROUŽEK 1. - 6. třída 700 CVČ Kravaře
15:00 HUDEBNÍ KROUŽEK - Chuchelná od 1. třídy 500 ZŠ Chuchelná
16:00 MAŽORETKY - zač., pokr. od 1. třídy 750 tělocvična ZŠ Kravaře
16:00 HRA NA KEYBOARD - pokročilí od 1. třídy 650 CVČ Kravaře
16:00 HIP HOP - Přípravka 3. - 5. třída 600 CVČ Kravaře
17:00 HRA NA KEYBOARD - začátečníci od 1. třídy 650 CVČ Kravaře

   ÚTERÝ      
12:30 ŠKOLIČKA PRO PŘEDŠKOLÁKY předškolní 800 CVČ Kravaře
14:30 SPORTOVKY 1. - 5. třída 650/700 tělocvična ZŠ Kravaře
15:15 AEROBIK PRO DĚTI - Chuchelná 3. - 6. třída 500 ZŠ Chuchelná
15:30 HOKEJOVÝ KROUŽEK od 1. třídy 750 Buly Aréna
16:00 HRA NA KYTARU - pokročilí II. od 5. třídy 650 CVČ Kravaře
17:00 HRA NA KYTARU - pokročilí I. od 5. třídy 650 CVČ Kravaře
17:30 BOJOVÁ UMĚNÍ - zač., pokr. od 1. třídy 750 tělocvična ZŠ Kravaře
18:00 HOROLEZECKÝ KROUŽEK 1. - 9. třída 700 tělocvična ZŠ Bolatice

   STŘEDA      
12:50 ANGLIČTINA - Chuchelná od 1. třídy 500 ZŠ Chuchelná
14:00 ANGLIČTINA DĚTI od 1. třídy 700 CVČ Kravaře
15:00 SPORTOVKY - Kobeřice 1. - 5. třída 500 ZŠ Kobeřice
15:30 GYMNASTIKA 1. - 9. třída 750 tělocvična ZŠ Kravaře
16:00 KERAMICKÝ KROUŽEK 1. - 9. třída 800 CVČ Kravaře
16:00 HRA NA KYTARU - začátečníci od 4. třídy 650 CVČ Kravaře
17:00 TANEČNÍ PRO MLADŠÍ 1. - 5. třída 750 tělocvična ZŠ Kravaře
17:00 ANGLIČTINA - I. mládež a dospělí mlád., dosp. 1500 CVČ Kravaře
18:00 ANGLIČTINA  II.- mládež a dospělí mlád., dosp. 1500 CVČ Kravaře
19:00 ANGLIČTINA  III.- mládež a dospělí mlád., dosp. 1500 CVČ Kravaře

   ČTVRTEK      
13:00 ANGLIČTINA - Kouty od 1. třídy 600 ZŠ Kouty
14:00 DIVADELNÍ - Kouty od 1. třídy 600 ZŠ Kouty
13:30 FLORBAL, VOLEJBAL A JINÉ SPORTY 2. - 4. třída 500 tělocvična ZŠ Štěpánkovice
14:30 GYMNASTIKA - Štěpánkovice od 1. třídy 500 tělocvična ZŠ Štěpánkovice
15:00 HRA NA KYTARU - pokročilí III. od 6. třídy 650 CVČ Kravaře
16:30 STOLNÍ TENIS od 2. třídy 750 tělocvična ZŠ
17:00 BOJOVÁ UMĚNÍ -Štěpánkovice od 1. třídy 500 tělocvična ZŠ Štěpánkovice
17:30 BASKETBAL od 5. třídy 700 velká tělocvična Kravaře

  PÁTEK      
12:00 ANGLIČTINA - Štěpánkovice I. 1.. třída 500 ZŠ Štěpánkovice
13:00 ANGLIČTINA - Štěpánkovice  II. 2. třída 500 ZŠ Štěpánkovice
14:00 LETECKÝ MODELÁŘ od 3. třídy 650 klubovna u ZŠ Kravaře
14:30 KONVERZACE Z ANGLIČTINY 6. - 9. třída 500 ZŠ Štěpánkovice
15:00 TANEČNÍ - TAURUS PŘÍPRAVKA 1. - 5. třída 600 tělocvična ZŠ Bolatice
15:00 TANEČNÍ - ZUMBA od 3. třídy 750 tělocvična ZŠ Kravaře
15:30 MAŽORETKY - Štěpánkovice od 1. třídy 500 tělocvična ZŠ Štěpánkovice
16:00 BŘIŠNÍ TANCE 1. - 9. třída 700,- CVČ Kravaře
16:30 TANEČNÍ SKUPINA - TAURUS od 8. třídy 750 tělocvična ZŠ Kravaře

  SOBOTA      
9:00 RYBÁŘI - začátečníci od 1. třídy 200 CVČ Kravaře
9:00 RYBÁŘI - pokročilí od 1. třídy 100 CVČ Krav aře

15:30 FLORBAL od 3. třídy 800 tělocvična ZŠ Kravaře
  NEDĚLE      

10:00 ŠKOLA BRUSLENÍ od 5 let 700 Buly Aréna

Přehled zájmových kroužků CVČ na školní rok 2011/2012
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Počasí měsíce září nám připomínalo spí-
še léto, a tak jsme několik zářijových dnů 
využili k tomu, abychom se s klienty poroz-
hlédli po okolí. V našem sousedství vyrostl v 
krátkém čase nový hotel patřící Zámeckému 
golf klubu Kravaře. Jako dobří sousedé jsme 
chtěli vidět, co se v naší blízkosti změnilo. 
První společná vycházka klientů a pracov-
níků domova byla plánovaná na pondělí 19. 
září Počasí toho dne sice nebylo slunečné, 
ale drobné mžení nám ukázalo přírodu tak, 
jak jsme ji již dlouho neviděli. Blahodárná 
voda osvěžovala naše tváře i všechny rostli-
ny a stromy. Krajina v dáli byla zahalena do 
mlžného závoje. Další vycházka byla nao-
pak protkána slunečními paprsky. Rozsáhlé 
travnaté plochy golfového hřiště se po dešti 

krásně zelenaly. Všechny nás naplňovala 
radost z pohledu na ještě zelenou přírodu. 
Slunce nám vlévalo novou energii do žil. Při 
vycházkách jsme mohli spatřit přírodu, kte-
rá nám nabízela poslední doteky léta. Sou-
sedská návštěva se prostě vydařila!

zaměstnanci DS sv. Hedviky

Sousedská návštěva

Již tradičně každý rok se v období svátku 
sv. Václava vydávají kravařští invalidé na 
putování po regionu. Tentokrát se vydali 
do Země děda Praděda, aby poznali krásy 
našich blízkých hor a také aby ochutnali 
dobroty z Pradědovy kuchyně. Ráno při 
výjezdu z Kravař krásně svítilo sluníčko 
a postaralo se o dobrou náladu. Naše prv-
ní zastávka byla v Galerii děda Praděda v 
malé jesenické obci Jiříkov. Všichni jsme s 
úžasem procházeli nádhernou galerii, kte-
rou vytvořil jediný člověk pak Halouzka. A 
bylo opravdu co vidět. Před námi postupně 
se otevíraly výjevy ze života vyřezávané 
do dřeva – největší Betlém na světě, ve 
dřevě vyřezaná historie naší republiky, vel-
ké množství vyřezávaných zvířat i výstava 
slezských betlémů. Z Pradědovy vyhlídky 
jsme viděli jako na dlani nejen celý areál, 
ale také jsme dohlédli na další cíl naší cesty 
Praděd. A děda Praděd se také na nás usmí-
val z nadživotní velikosti – jeho socha měří 
10m. Velmi nás také zaujal kostelík, který 
stojí v blízkosti galerie. Majitele galerie 
se rozhodli tento kostelík koupit do svého 
majetku a zachránit jej od devastujícího 
stavu.  A pro kostel vyřezal nádherný lustr 

s anděly a svíčkami. Když bude lustr svítit, 
tak budou andělíčkové rotovat a bude to 
určitě jediný kostel, kde se vznášejí andělé. 
Po příjemném pobytu v Pradědově galerii 
jsme se vydali na nejvyšší horu Slezska a 
Moravy – Praděd. Někteří to vzdali a zůsta-
li na Barborce, a ti, kteří měli odvahu dojít 
až na vrchol, tak se tam vydali. U mnohých 
našich členů je to obdivuhodné. Odpoled-
ne pak nás již čekali v Karlové Studánce v 
hotelu Džbán, kde nám připravili opravdu 
velmi dobrý oběd  z kuchyně děda  Pradě-
da. Po obědě jsem se vydali poznávat krá-
sy Karlové Studánky a obdivuhodně jsme 
postáli u vodopádu Bílé Opavy. A abychom 
si  tento výlet opravdu užili, tak jsme se 
vrátili do hotelu Džbán na dobrý pradědův 
koláč a zábavu. Samozřejmě, že nechyběl 
ani vynikající likér Praděd. Domů se nám 
vůbec nechtělo, ale co naplat, v půl sed-
mé večer jsme se vydali na zpáteční cestu 
do Kravař. A pro naše spoluobčany jsme 
s sebou dovezli alespoň recept na dobrou 
borůvkovou omáčku a borůvkový koláč.

Za SPCCH
Eva Peterková

Pozdrav ze Země děda Praděda
V měsíci říjnu již několik let se koná Týden 
Svazu postižených civilizačními choro-
bami, ve kterém se koná řada akcí po celé 
republice. Kravařská organizace se samo-
zřejmě také vždy k tomuto týdnu připoju-
je a tentokrát uspořádala akci „ Něco pro 
zdraví“ a proto 6. října ve 13 hodin vyrazi-
la skupina našich členů na kolech po nové 
cyklostezce vedoucí kravařským parkem 
podél nově vybudovaného golfového hřiště 
až do zámeckého parku ve Velkých Hošti-
cích, odtud pak až do Malých Hoštic. Ces-
tou plnili různé úkoly ať již hádání stromů, 
květin či některé sportovní aktivity. 

Eva Peterková

Týden SPCCH

85 let
Rein Helmuth

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

žiVotní jubileuM 
V Říjnu slaVí:

80 let
Machovská irena
Hurníková Marie

Miczková liselotta

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

90 let
Kernová Marie

92 let
starečková elisabeth
juchelková Hedvika

Dne 21. října oslaví své životní 
jubileum paní 

Hedvika Baranková

Hodně Božího požehnání, štěstí, 
zdraví, lásky a žívotního elánu 

do dalších let přeje dcera s rodinou.
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Dvacet let. Je to málo? Je to mnoho? V lid-
ském životě je dvacet roků symbolem krásy 
mládí v plném rozpuku, vrcholu životních 
sil velkých nadějí, které před mladým člo-
věkem leží. Dvacet let poctivé práce nao-
pak zaslouží obdiv a uznání, protože ona 
dvacítka znamená, že vybudované dílo má 
za sebou první elán, první zkoušky, stere-
otypy, zklamání, čas úrody i neúrody, čas 
úspěchů i nezdarů. A právě jednou takovou 
půvabnou a zároveň obdivuhodnou dva-
cítku jsme mohli oslavit v neděli 25. září. 
Neboť v těchto dnech je to právě jedna celá 
pětina století, kdy se k nám po období tota-
lity vrátily sestry z Kongregace služebnic 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Jako první 
vlaštovky k nám dne 26. září 1991 přilétly 
sestra Věra a sestra Veronika. První jme-
novaná v Kravařích zůstala celých 15 let, 
kdy s energií a humorem sobě vlastním a 
hlavně s Božím požehnáním vybudovala v 
našem městě veliké dílo, na něž pak mohly 
navázat její další následovnice. A právě v 

tomto duchu – v duchu vděčnosti Bohu i 
sobě navzájem probíhala děkovná mše sva-
tá v kostele sv. Mikuláše v Koutech. Při ní 
se vzpomínalo nejen na uplynulých 20 let 
v našem městě, ale byla zdůrazněna celá 
historie řádu, neboť Kongregace služebnic 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova v letošním 
roce slaví 145. výročí do svého založení. Při 
mši svaté, kdy se slavil zároveň i koutský 
karmaš, panovala sváteční nálada. V před-
ních lavicích usedly řeholní sestry. Jednak 
ty, které přijely z rakouského mateřince a 
také ty, které v Kravařích působí a působily 
i v letech minulých. Věřícím se představi-
la matka generální, která ve svojí funkci 
končí, po jejím boku stanula následovnice, 
která zodpovědnému postu představitelky 
řádu bude pokračovat v nejbližší době. Jako 
sluníčko zářila mezi sestrami naše milova-
ná sestra Věra. V děkování a gratulacích se 
pokračovalo i po mši svaté, a to na zahradě 
u sester. Mohli jsme si popovídat u kávy, 
mohli jsme se dozvědět plno zajímavého o 

historii samotného řádu, o jeho zakladateli 
i o tom, jaká byla historie kongregace u nás 
kdysi a jak fungují sestry v současné době. 
Program skvěle doplnili naši mladí z Koutů 
i z Kravař, kteří se představili jednak jako 
usebraně zpívající, jednak veselou hravou 
formou ukázali, že víra a vztah k Bohu není 
věcí nikterak chmurnou. Co si přát navzá-
jem? Především to, aby Boží požehnání 
vydrželo sestrám i nám a v tomto duchu 
abychom mohli v našem městě budovat 
další podivuhodná díla a dílka, která budou 
k oslavě toho, který vše tvoří dobré. Přeje-
me sestrám, aby pokračovaly v poslání, ke 
kterému byly povolány a aby cestu ukazo-
valy i nám. A nám všem vespolek přejeme 
parafrází jednoho klasika: „aby všechno 
vybudované svítilo a aby to hřálo!“  
(Fotografie z akce můžete zhlédnout na 
www.farnostkravare.cz, záznam z akce na 
www.hlucinsko.tv).

Božena Muczková

Oslava příchodu sester

Neděle 2. října před námi otevřela svo-
ji jásavou sluneční náruč. Babí léto se 
nenechalo zahanbit, protože vědělo, že 
dneska se musí obzvláště ukázat v celé 
svojí kráse. „Je čas... A čas…“ – praví 
Kniha Kazatel. Po času setí, růstu a péče 
přišel čas sklizně. A také čas, abychom za 
vše, co jsme z laskavé Boží ruky přijali, 
svému Tvůrci poděkovali. Místem děko-
vání se stal kostel sv. Bartoloměje, který 
byl na první říjnovou neděli krásně vyzdo-
ben vším, co zahrádka dala. Mnohdy si ani 
neuvědomujeme, jakou krásu dostáváme 
v plodech tak všedních, jako jsou bram-
bory, jablka, rajčata, ořechy, dýně…  Vše 
leželo před oltářem jako výraz vděčnosti 
a vše, proložené podzimními květinami, 
to byla pastva pro oči. Samotné slavnostní 
poděkování za úrodu proběhlo při velké 
mši svaté. V průvodu s obětními dary byl 
k oltáři jako výraz poděkování přinášen i 
čerstvě upečený chleba a hroznové víno ze 
zahrádky. V koších byla Bohu přinášena 
zelenina, ovoce a také mísa koláčů. Jablka 
a koláče byly po mši svaté rozdány farní-
kům. Po mši svaté se farní sešlost přesunu-
la do našeho farního areálu, kde probíhalo 
pohoštění jako další forma poděkování za 
všechny dary, kterých se nám v tomto roce 
dostalo. Že je stále za co děkovat ukázaly 
stoly obložené sladkým i slaným mlsáním. 
Netřeba dodávat, že celou děkovnou akci 
jak v kostele, tak ve stodole zorganizovala 
ZO českého zahrádkářského svazu v Kra-
vařích. A protože poděkování není nikdy 
dost a je třeba děkovat stále, je tedy namístě 

vyslovit díky všem, kdo se o tuto krásnou 
akci zasloužili. Především: všem členům 
ZO ČZS, kteří se podíleli na celé organi-
zaci. Na výzdobě kostela se svojí nezamě-
nitelnou uměleckou rukou opět podepsala 
paní Krista Vilášková – ta by zase chtěla 
poděkovat paní Jitce Večerkové a květi-
nářství Raida za křehkou květinovou krá-
su, kterou náš kostel zásobují po celý rok. 
Poděkování patří také sponzorům: Cukrár-
ně Jařabová, Řeznictví Vilášek, Smíšené-
mu zboží Blokeš a Městu Kravaře. V nepo-
slední řadě pak děkujeme i pekárně Moira, 
jejíž chléb se jako výraz poděkování nesl 
na oltář. A také děkujeme Vám všem, kteří 
jste přišli a poděkovali s námi – protože 
vděčnost se nikdy neomrzí a není nikdy 
dost! P. S. Stalo se už krásnou tradicí, že 
téhož dne, kdy se při dopoledních mších 
svatých děkuje za úrodu, patří sváteční 
nedělní odpoledne drakům. Bylo tomu tak 
i tentokrát, kdy to opět vypadalo, že dra-
čí sluj má vycházky. V letním počasí se v 
polích nad Dvořiskem vznášelo celé hejno 
barevných divochů, byť to zprvu vypa-
dalo, že mírný větřík všechny letuchtivé 
neunese. Když pak unavení dráčci usedli 
na zem, mohli se jejich majitelé posilnit v 
zahrádkářském areálu opékanými buřty a 
pravým nefalšovaným jablečným moštem. 
Ten byl zpracován z farních jablek a vyro-
ben v moštárně u zahrádkářů. Padlo na něj 
200 jablek. DĚKUJEME! :-)

Petr Arbter
 Božena Muczková 

Poděkování za úrodu
V sobotu 3. září se uskutečnil ve farní stodo-
le již 6. ročník turnaje ve stolním tenise pro 
neregistrované hráče a hráčky s přiléhavým 
názvem „O pohár otce Bohuslava“. Celkem 
se ho zúčastnilo 19 soutěžících (13 mužů a 
6 žen). Mezi muži se do finále probojovali 
dva nejvýše nasazení hráči - obhájce trofeje 
Emil Peterek st., který v semifinále pora-
zil Pavla Kučeju ml. 3:0 a Adam Kubný, 
vítěz 2. ročníku, který přehrál v semifinále 
otce Bohuslava rovněž 3:0. Finále přineslo 
vyrovnaný souboj, v kterém prokázal pev-
nější nervy v koncovkách setů Emil Peterek 
a zvítězil nakonec 3:0 (7,9,9). Třetí místo si 
vybojoval Pavel Kučeja, když oplatil poráž-
ku ze základní skupiny otci Bohuslavovi. V 
soutěži útěchy (hráči, kteří nepostoupili ze 
základní skupiny) se ukázal být nejlepším 
Petr Muczka, když ve finále porazil Jana 
Podmola 2:0. Mezi ženami si nejlépe vedla 
Petra Podmolová, která ve finále porazila 
Marcelu Kubnou 3:0 a v utkání o 3. místo 
zvítězila Martina Jařabová nad Karin Kub-
nou 3:1. Vítězové obou kategorií obdrželi 
pěkné putovní poháry a drobné věcné ceny. 
Speciální náhrdelníky pro 3 nejlepší ženy 
vytvořila Boženka Muczková a zvláštní 
cenu obdržel i nejmladší účastník Ondřej 
Uwira. S prázdnou však neodcházel nikdo 
a hlavně všichni se dobře bavili. Tak příš-
tě snad přijde ještě více milovníků bílého 
celuloidového míčku a modrých stolů. Otci 
Bohuslavu Novákovi pak patří poděkování 
za zajištění občerstvení a obdiv nad předvá-
děnými výkony. 

 Hubert Weczerek 

O pohár otce Bohuslava
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Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
  tel.,fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 
 

VŠECHNY DĚti PoZoR! 

VYHLAŠUJEME SOutĚŽ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nakreslete nám obrázek nebo vymyslete básničku  
a své výtvory označte jménem, adresou a věkem. 

 
 

Termín odevzdání je do 25. 10. 2011 v CVČ Kravaře. 
 

 
 

Vyhodnocení soutěže proběhne v hasičském areálu Kravaře při 
příležitosti HALOWEENOVÉHO PRŮVODU. 

 
NEJLEPŠÍ VÝROBKY BUDOU OCENĚNY! 

 Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře, 
Centrum volného času Kravaře a SDH Kravaře 

zvou všechny děti, mládež, ale i dospělé na

l a m p i Ó n o v ý 
p r ů v o d  s t r a š i d e l

s r a z  ú č a s t n í k ů 
v  p o n d ě l í  3 1 .  ř í j n a  2 0 1 1  v  1 7 , 0 0  h o d . 

u  C V Č  n a  N á m ě s t í

V e z m ě t e  s i  s  s e b o u  d o  p r ů v o d u  l a m p i ó n  n e b o  j i n é  s v ě t ý l k o

program:

průvod městem na Hasičský areál SDH Kravaře 

V pondělí 31. 10. 2011 
od 15,00 do 17,00 hod. se bude v CVČ 

konat „stašidelné malování“ 
na obličej. 

hry a soutěže pro děti 

vyhodnocení výtvarné a literární soutěže 

ohňová show skupiny Keltik

vystoupení dětského pěveckého sboru Fialenka

17,30-18,30 

18,00 

18,30 

19,00 

Vypouštění lampiónků štěstí 
- jen za příznivého počasí.

Lampiónky bude možno zakoupit
 během akce na Hasičském areálu. 

O b č e r s t v e n í  n a  H a s i č s k é m  a r e á l u  z a j i š t ě n o

17,00

 

Slezské divadlo Opava Vás srdečně zve na koncert 
 

k 200. výročí narození skladatele 
 
 

FRanZ lisZt 
VÁNOČNÍ ORATORIUM 

 
1. díl oratoria na texty Písma svatého 

a katolické liturgie pro sóla, sbor, varhany a orchestr 

CHRISTUS 
 

účinkují 
 

Sbor a orchestr Slezského divadla Opava 
sbormistryně a varhany: Kremena Pechakova 

Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity Opava 
sbormistryně: Vladimíra Vašinková 

 
Dirigent: JAN SNÍTIL 

 

9. prosince 2011 v 17.00 hodin, 
kostel sv. Bartoloměje v Kravařích 

 

Vstupné 120,- Kč, důchodci 60,- Kč 

Předprodej vstupenek od 1. listopadu na zámku v Kravařích.

V sobotu 10. září 2011 se v německém Herrischriedu konalo 
Mistrovství Evropy v hodu nožem a sekerou. Celkem se sjelo 
55 závodníků z Německa, Francie, Itálie, Polska, Ruska a Čes-
ké republiky. Každý soutěžící měl 21 hodů nožem na 3,5 a 7 m. 
Se sekerou podobně - 21 hodů na 4 a 7 m. S každou zbraní se 
ještě házela „dálková“. V té po každém zdařilém hodu postou-
pil závodník o 3 m dál od terče a kdo skončil nejdál, vyhrál. 
Každá disciplína byla hodnocena zvlášť. Rostislav Antoníček 
z Kravař jel na tento evropský mítink poprvé… přijel, viděl a 
zvítězil. Rosťa si z Německa odvezl 2 bronzové medaile a 1 
zlatou! První úlovek byl bronz za hod nožem na 7 m. Ze 105 
možných bodů nasbíral 87. Podobně zabojoval i se sekerou na 
7 m a za 73 bodů získal druhý bronz. Nejvíc se mu vydařil hod 
sekerou na 4 m, kde získal ze 105 bodů rovných 100. To zname-
ná, že z 21 hodů nebylo 5 do černého, zbylých 16 trefil přímo 
do středu a stal se v této disciplíně mistrem Evropy. Z České 
republiky získal bronzovou medaili ještě Franta Olbort v hodu 
sekerou na 4m. Franta byl na jaře i na vrhačských závodech 
konaných v Kravařích. Ve výpravě byl ještě Vladimír Sembol 
z Ostravy, Jiří Žižka z Plzně a David Beťák z Tišnova. Všichni 
měli velice vyrovnané výsledky, takže v celkovém součtu bodů 
skončilo všech pět v první desítce! Znamenalo to, že v nevyhlá-
šené soutěži družstev, by naši vrhači byli nejlepší v Evropě. 
Více fotografií na internetu v článku - V německém Her-
rischrierdu se sešli mistři ve vrhání nožem a sekerou ze dne 
14. 9. 2011 v sekci Kraje na serveru idnes.cz.

Irena Sembolová

Kravaře jsou bohatší o tři medaile
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PLOTY, PLETIVA, 
GARÁŽOVÁ VRATA 

Garážová vrata od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, 
rolovací.  
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava. 
Provádíme i montáže. 
 
PLOTY - PLETIVO  
Prodej a výstavba oplocení. Poplastovaná 
nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty, 
průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze 
svařovaných pletiv, svařovaných panelů, 
pletivové branky a brány nebo svařovaná 
výplň. Při objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       
Široký výběr okrasných dřevin. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  
Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 
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